Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador nº 01 ao Edital nº 24/2023Edital Retificador nº 01 ao Edital nº 24/2023

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pela portaria IFMT 732 de 19/04/2021, e publicada no D.O.U.
de 05/04/2021, e de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO TORNA PÚBLICO o Edital Re ficador Nº
01 ao Edital Nº 24/2023 - Exame de Proficiência de Língua Estrangeira (Inglês) e Informá ca (Básica, Instrumental
e Aplicada).

Dessa forma,

RESOLVE:RESOLVE:

I – Alterar cronograma do edital, conforme abaixo:

Onde se Lê:Onde se Lê:

8. Do Cronograma8. Do Cronograma

Data/PeríodoData/Período EtapasEtapas

30/08/2023
Publicação de Edital nos murais do Câmpus São Vicente
(Sede) e CRCV e em meio eletrônico

31/08/2023 Período destinado à interposição de Recurso ao edital.

01/09/2023 Publicação dos resultados dos recursos

02/09/2023 a 07/09/2023
Período de Inscrições -
link: https://forms.gle/1YG8g2eW5fiy57Lu7https://forms.gle/1YG8g2eW5fiy57Lu7

08/09/2023 Análise das inscrições pela  coordenação de curso.

11/09/2023
Divulgação da lista de inscritos e locais de realização do
exame.

12/09/2023 a 14/09/2023 Aplicação do Exame de Proficiência.

18/09/2023
Divulgação do Resultado Preliminar,  a partir das 16
horas.

19/09/2023 Interposição de recurso ao Resultado Preliminar.

20/09/2023 Publicação do Resultado Final.

Leia-se:Leia-se:

8. Do Cronograma8. Do Cronograma

Data/PeríodoData/Período EtapasEtapas

30/08/2023
Publicação de Edital nos murais do Câmpus São Vicente
(Sede) e CRCV e em meio eletrônico

31/08/2023 Período destinado à interposição de Recurso ao edital.

01/09/2023 Publicação dos resultados dos recursos

02/09/2023 a 07/09/2023
Período de Inscrições -
link: https://forms.gle/1YG8g2eW5fiy57Lu7https://forms.gle/1YG8g2eW5fiy57Lu7

08/09/2023 Análise das inscrições pela  coordenação de curso.

11/09/2023
Divulgação da lista de inscritos e locais de realização do

Código Verificador:
Código de Autenticação:

exame.

20/09/202320/09/2023 Aplicação do Exame de Proficiência. Aplicação do Exame de Proficiência.

21/09/202321/09/2023
Divulgação do Resultado Preliminar,  a partir das 16Divulgação do Resultado Preliminar,  a partir das 16
horas.horas.

22/09/202322/09/2023 Interposição de recurso ao Resultado Preliminar.  Interposição de recurso ao Resultado Preliminar.

25/09/202325/09/2023 Publicação do Resultado Final.Publicação do Resultado Final.

II – Os demais itens permanecem inalterados.

Cuiabá, 18 de setembro de 2023.

Livio dos Santos WogelLivio dos Santos Wogel
Diretor-geral do IFMT SVC

Portaria IFMT nº 732-II de 19/04/2021 D.O.U. 20/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos WogelLivio dos Santos Wogel, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DGDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - SVC-DG, em 18/09/2023 16:41:49.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 14/09/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

583146
24807b00d8